1881
dniami galowemi: 13 marca, jako rocznica
zejścia Aleksandra II, 14 marca jako
rocznica wstąpienia Aleksandra III na
tron. ,

Są to galówki pierwszego rzędu, a
odwiedzenie cerkwi ściślćj wtedy jest
przestrzegane, niż w inne dni „święte“
dworu panującego.

Reakcya włościan rozpoczęła się w
szkole ludowćj w Szadowie 13 (1) marca
1888 r. Dzieci, gdy nauczyciel prowa
dził je do cerkwi na panichidę (nabożeń
stwo żałobne) za Aleksandra II rozbie
gły się w drodze. Nazajutrz nauczyciel
osadza dzieci w areszcie szkólnym, lecz
rodzice upominają się o wypuszczenie. .

Siedzi policya, zkąd bunt wyszedł ? i
zadenuneyowała ks.